
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Cremona Quattro” 
Via Corte, 1 – 26100 - Cremona* Tel. 0372 43 42 01* C.F. 80005640190 

*Cod. Mecc. CRIC82200G *sito web: www.iccremonaquattro.gov.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cremona, 21/06/2021 

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI SNACK 

E BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DI DITRIBUTORI AUTOMATICI - CIG ZC33197E1C  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

Visto        il Regolamento – R.D. 23/05/1924 n. 827 – e ss.mm.ii.;  

Visto        il D.lgs 129/2018 del 28/08/2018;  

Vista        la L. n. 241/90 in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso;  

Visto        il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.;  

Visto        il D.lgs. 30/03/2001 n. 165;  

Visto        il Programma Annuale per l’e. f. 2021;  

Visto        il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

                2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  

                d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,  

                nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  

                forniture”;  

Considerata la verifica dei requisiti prescritti ai sensi dell’art. 32 comma 7 D.lgs n.50/2016; 

Preso atto   delle Linee Guida A.N.A.C. n.4 circa le modalità semplificate di accertamento del possesso dei     

                    suddetti requisiti; 

 Vista      la propria Determina n.43 del 04/05/2021 Prot. n. 0003206 con la quale è stato disposto di indire la  

               procedura per l’affidamento in concessione del servizio di erogazione di snack e di bevande calde e  

               fredde a mezzo di distributori automatici, con aggiudicazione mediante offerta economicamente più  

               vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 6 del D.Lgs 50/2016;  

Visto     il Disciplinare di gara Prot. n.0003206 del 06/05/2021 avente per oggetto “Bando di gara a procedura  

              aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di erogazione di snack e  

              bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici” - CIG ZC33197E1C;   

Preso atto che alla data del 21 maggio 2021 alle ore 12:00, termine di presentazione delle domande di   

                   partecipazione al bando sono pervenute le seguenti due domande: 

 

1)   Ditta Ovdamatic Spa – Via Giovanni Bormioli n.32/34 – 25135 Brescia   

  Prot. n. 3580 del 21.05.2021; 

2)   Ditta Eurocoffee Srl – Via Labadini n.34 – 29122 Piacenza 

  Prot. n.3595 del 21.05.2021 

 

Vista                la determina di proposta di aggiudicazione pubblicata sul sito internet dell’Istituzione scolastica  

                         nelle sezioni: albo online e amministrazione trasparente in data 11 giugno 2021 con prot.  

                         n.0004119; 

Visto                il Verbale di apertura buste e valutazione delle offerte redatto dalla Commissione tecnica     

                         all’uopo   nominata;  

Ritenuto          di condividere l’operato della Commissione;  

Riconosciuta   la regolarità della gara;  

Preso atto       che, alla data odierna, a questa Istituzione scolastica non sono pervenuti reclami 

 

 

 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004394 - 21/06/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

  

DETERMINA  

 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

  

  

• di aggiudicare la procedura per l’affidamento in concessione del servizio di erogazione di snack e 

bevande calde e fredde a mezzo di distributori automatici, alla Società OVDAMATIC SPA, Via G. 

Bormioli, 32/34 – 25135 Brescia (BS), Partita Iva 03146940170; 

• la durata del servizio è di anni tre con inizio il 01/07/2021e termine il 30/06/2024; 

• di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del/dei contratto/i 

da stipulare nelle forme e clausole indicate nella lettera di invito; 

• di espletare le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 

all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 50/2016; 

• in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali ex. Art. 80 del D.lgs 

50/2016 e autodichiarati dall’operatore economico, questa amministrazione provvederà alla risoluzione 

del contratto e alla segnalazione all’ANAC, ai sensi dell’art. 80, comma 12, del Codice e all’azione per 

risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all’autorità giudiziale competente; 

• di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale del sito 

web dell’Istituto https://iccremonaquattro.edu.it e, contestualmente, la comunicazione all’operatore 

economico interessato;  

• ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90, il Responsabile del Procedimento 

è il Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali. 

 

  

 

 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Barbara Azzali) 

F.to Barbara Azzali * 
[* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa] 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

https://iccremonaquattro.edu.it/

		2021-06-21T10:15:22+0200
	Azzali Barbara




